РЕШЕНИЕ               дело № 2-0379/1/2022
                                    Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

                 18 июля 2022 года                                село Старое Дрожжаное

      Мировой судья судебного участка № 1 по  Дрожжановскому судебному   району Республики Татарстан     Яфизова  З. Р.,
при секретаре   Нафиеве Л.Р. рассмотрев    в судебном заседании гражданское дело по  иску  ООО   «ВПК -Капитал» к    Мурадову Камилю Зираддин оглы о взыскании    задолженности  по   договору  микрозайма №  1594549028 от 28 апреля  2021 года  в размере 22000  руб.     и    расходов по оплате государственной пошлины в размере  860 рублей
      На основании ст.  309,   807,  п. 1 и 2 ст. 809, ст.810 Гражданского кодекса РФ,  руководствуясь ст.23,    ст. 194, ч.3 ст.199 ГПК РФ
                                                           решил:
       Взыскать с  Мурадова Камиля Зираддин Оглы   в пользу    ООО  « ВПК-Капитал»  задолженность за период с 11 мая   2021 года по 6 июня 2022 года  по   договору   микрозайма №    1594549028 от 28 апреля  2021  года    в размере    22000(двадцать две тысячи) руб. (в том числе основной долг-9000 руб., проценты-12349 руб.04 коп., штраф -650 руб.96 коп.)   и    расходы по оплате государственной пошлины в размере 860 (восемьсот шестьдесят) рублей.
     Мировой судья  составит мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение  может быть обжаловано в Дрожжановский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1 по Дрожжановскому судебному району Республики Татарстан в течение одного месяца.

           Мировой судья                                           З.Р.Яфизова